
令和２年３月２５日

入学生及び保護者の皆様へ

学校法人 みかしほ学園

日本調理製菓専門学校

日 本 栄 養 専 門 学 校

理事長 水野 いき

「令和２年度みかしほ学園合同入学式」中止のお知らせ

拝啓 新春の候益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当学園の運営に多大な

るご高配を賜り御礼申し上げます。

さて、先日当校入学式のご案内をお送りさせていただきましたが、その後も県内におい

て新型コロナウィルス感染の拡大が止まらない状況が続いております。また政府や監督官

庁より大規模なイベントの自粛を要請されております。

入学式はホテルの大会場を使用し、入学生と保護者の参加を予定しておりましたが計算

上 300 名を超える可能性がございます。そのため入学生のみの式開催も模索しておりまし

たが、どうしても会場の関係上窓はなく換気はある程度できても閉鎖された環境であるこ

とに変わりは無く感染のリスクは高いと判断し、式を中止せざるを得ないという結論に達

しました。ただ申し添えますと当校のあります「姫路市」においても新型コロナウィルス

感染者は出ておりますが、１病院内とその関係者のみで抑えられているのが現状です。

入学生および保護者の方々においては大変楽しみにされておられたことと存じます。苦

渋の決断でしたがどうぞご理解ご了承の程よろしくお願いいたします。

また４月６日(月)には入学生は入学式の代わりに栄養士科・調理師科・製菓技術科ごと

にそれぞれの校舎に於いて入学オリエンテーションを開催することになりました。当日は

入学式のために準備されておられました「スーツ等」で別紙「入学オリエンテーションの

ご案内」の通り指定された時間までに登校をお願いします。

各校内は感染防止対策として、アルコール消毒スプレーの設置、各教室にウィルス等に

も殺菌効果があり体には無毒な「微酸性次亜塩素酸水」を常に加湿器により噴霧、各手洗

い場には石鹸等の常備をしております。また教室空調使用時には１時間１回窓を開けて換

気をし、ドアノブ等手でよく触れる箇所は定期的に殺菌消毒いたします。

皆様方も普段の生活に於いて感染には十分ご留意いただき当日皆さんが元気な姿で登校

されることをお祈りいたします。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

敬 具



別紙

入学オリエンテーションのご案内

１．日 時：４月６日(月)

・日 本 栄 養 専 門 学 校 栄 養 士 科：１０時開始(１２時頃終了予定)

・日本調理製菓専門学校調理師科：１０時開始(１２時頃終了予定)

・日本調理製菓専門学校製菓技術科：９時３０分開始(１２時頃終了予定)

２．場 所：各学科校舎に直接お出でください。

※「調理製菓Ｗライセンスコース」の入学生は製菓技術科校舎へ９時３０分ま

でに登校してください。

３．持参物：筆記用具等

※日本学生支援機構の奨学生にすでに決定している方は「奨学生採用候補者

決定通知」を必ずご持参ください。

４．その他ご注意

・必ず朝体温を測り３７度以上の発熱のある方、体の怠さ･息苦しさ、また風邪

の症状のある方は登校をご遠慮ください(その場合は学校へお電話にて連絡を

お願いします)。

・当日は昼食の準備は必要ありません。

・できるだけ「マスク」をご持参ください。

・服装は入学式のために準備したスーツ等で登校してください。

・当日「学生証」をお渡ししますので、通学定期はその後購入可能です。

・保護者のご出席はご遠慮ください。

以上


